



Konferencja GIS, Szczyrk, 23-26 września

Jesienne spotkania z GIS-em



Poza referatami i prezentacjami zorganizowano praktyczne szkolenia (zdjęcia powyżej)

Tegoroczną imprezę (drugą z cyklu) zorganizowała firma Intergraph, która na miejsce konferencji wybrała przepiękny ośrodek „Orle Gniazdo” w Szczyрку. Dopisała nie tylko pogoda, ale i frekwencja, bowiem na spotkania przybyło prawie trzysta osób.



Robert Widz, szef sprzedaży polskiego oddziału – Bill Gates też tak zaczynał

Konferencja była zorganizowana z dużym rozmachem, a sesje odbywały się jednocześnie w kilku salach. W programie konferencji znalazły się między innymi: referaty o tematyce ogólnej, dotyczące zastosowania GIS, informatyki w geodezji i kartografii, GIS dla przedsiębiorstw sieciowych, technologii, a także sesje techniczne i warsztaty. W pierwszej części konferencji w części referatowej poświęconej zastosowaniom GIS głos zabrał między innymi Zygmunt Grygiel (OTAGO). Tematem jego wykładu był „Ratusz – zintegrowany system wspomagania zarządzania miastem”, w którym przedstawił doświadczenia z wdrożeń i z eksploatacji zebrane z kilkunastu miast i zamierzenia rozwojowe. Oprócz tego znalazło się wiele innych ciekawych tematów, między innymi „Zastosowanie Systemów Informacji Przestrzennej (SIP) w zarządzaniu aglomeracją miejską” (dr inż. T. Chrobak, AGH). Referent poruszył kwestie tworzenia systemu informacji przestrzennej w kontekście czynników ludzkich, technicznych i ekonomicznych. Zwrócił uwagę na rolę zarządu miasta w procesie budowy SIP, a także na zagrożenia, które występują w czasie tego procesu.



Zabawa przy chłodnym piwie, gorących kiełbaskach i kabarecie „U Bacy”

Innymi ważnymi tematami były „Miejski System Informacji Przestrzennej – koncepcja zintegrowanego miasta” i „Integracja danych przestrzennych w procesie planowania” (Intergraph). Poza referatami i prezentacjami dla uczestników konferencji zorganizowano praktyczne szkolenia, które przeprowadzone były w 20-osobowych grupach przy dziesięciu stacjach TDZ2000. Warsztaty te dotyczyły programów: GeoMedia, GeoMedia Pro, Mapping Office oraz Imagineer Technical. W przeciwieństwie do konferencji ubiegłorocznej ta nie była tak bardzo przytłoczona przez geodetów, pojawiło się wielu ludzi „spoza branży”, co pozytywnie wpłynęło na kształt konferencji. Zdaniem uczestników atmosfera panująca w ciągu tych kilku dni była nawet lepsza niż w zeszłym roku – odbyła się uroczysta kolacja, było także super ognisko, dyskoteki, a całą imprezę uświetnił występ zespołu „Kabaret u bacy”.

**Tekst Aneta Gonera
zdjęcia Jacek Smutkiewicz
i archiwum firmy Intergraph**

